حال، چگونه می‌توان ادعا کرد که ایزدی‌ها در راستای احیای عربیت اموی تشکیل شده و به حیات خود ادامه داده است! اگر چنین بود، دولت‌های اسلامی در سابق و عربی امروز- ولو برای تأمین منافع سیاسی خود- به حمایت از این تفکر بر می‌خاستند.

۳. اصطلاح «ایزیدی» که از زمان سلطان محمد چهارم عثمانی (۱۶۴۸م/۱۰۵۷هـ-) ۱۶۸م/۱۰۹۵هـ) و برای تحقیر ایشان و اهانت به آنان اطلاق شد، ظاهراً بهترین بهانه‌ای بود برای کشتار مردمان بی‌گناه و به اسارت بردن زنان و کودکانشان.

۴. ایزدیه‌ی مورد بحث این تحقیق و پیروان یزید بن انیسه با هم فرق دارند، زیرا آنان فرقه- ای از خوارج و در ابتدا همداستان اباضیه بوده‌اند؛ یزید بن انیسه از اهالی بصره بود و در همان جا قیام کرد و سپس به سرزمین فارس، واقع در ایران، فراری شد.

۲۰. حموی، یاقوت بن عبدالله، (۱۹۹۷م)، *معجم البلدان*، ج ۵، بیروت، دارالفکر.
۲۱. خیون، رشید، (۲۰۰۳م)، *الأديان و المذاهب بالعراق*، کولونیا -ألمانیاء، منشورات الجمل، ط ۱.
۲۲. درور، لیدی، (۱۹۶۱م)، *فی بلاد الرافدین (صور و خواطر)*، تعریب فؤاد جمیل، بغداد، مطبعه شفیق، ط ۱.
۲۳. دملوجی، صدیق، (۱۳۶۸/۱۹۴۹م)، *الیزیدیه*، الموصل، مطبعه الإتحاد، ط ۱.
۲۴. دیوه جی، سعید، (۲۰۰۳م)، *الیزیدیه*، بیروت، مؤسسه العربیه للدراسات و النشر، ط ۱.
۲۵. رشید یاسمی، غلامرضا، (۱۳۶۳ش)، *کرد و پیوستگی نژادی و تاریخی او*، تهران، امیرکبیر، ج ۲.
۲۶. زکی بگ، محمدمین، (۱۹۳۶م)، *خلاصه تاریخ الکرد و کردستان (من أقدم العصور التاريخیه إلى الآن)*، تعریب محمدعلی عونى، القايره، مطبعه السعاده.
۲۷. زند، کریم، (۱۹۷۳م)، *الدین و الاعتقاد فی کردستان*، موصل، بی نا.
۲۸. سحمرانی، اسعد، (۱۴۱۷/۱۹۹۷م)، *الصائبه، الزرادشتیه، الیزیدیه*، بیروت، دارالنفائس للطباعه و النشر و التوزیع، ط ۱.

۲۹. سعیدسمو، آزاد، (۱۴۲۲/۵/۲۰۰۱م)، *الیزیدیه من خلال نصوصها المقدسه*، بیروت، دارالمکتب الإسلامی، ط ۱.
۳۰. سلیم باقسری، عزالدین، (۲۰۰۳م)، *الیزیدیه (أصلهم، تسمیتهم و...)*، دهوک، مرکز لالش الثقافي و الإجتماعی.
۳۱.